
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 499 del 07/07/2017

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. PROCEDURA
DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, AI  SENSI DELL’ART.36 CO.2
D.LGS N.50/2016, MEDIANTE RDO N.1596933 SU  ME.PA. CONSIP, DI UN
SISTEMA PER LA VALIDAZIONE DEL CONCENTRATO PIASTRINICO
PRECEDENTE ALLA TRASFUSIONE PER LA UOC MEDICINA
TRASFUSIONALE. CIG.7094042CA4.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: E-PROCUREMENT  DELLA  PUBBLICA  AMMINISTRAZIONE.  PROCEDURA  DI
AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA,  AI   SENSI  DELL’ART.36  CO.2  D.LGS  N.50/2016,
MEDIANTE RDO N.1596933 SU  ME.PA. CONSIP, DI UN SISTEMA PER LA VALIDAZIONE DEL
CONCENTRATO PIASTRINICO PRECEDENTE ALLA TRASFUSIONE PER LA UOC MEDICINA
TRASFUSIONALE. CIG.7094042CA4.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che:   
- il  Direttore della  U.O.C. di Medicina Trasfusionale, con nota inviata a mezzo pec, ha avanzato

richiesta per la fornitura di un sistema per la validazione del concentrato piastrinico precedente
alla trasfusione (all.1);

- con  riferimento  alla  predetta  richiesta,  preventivamente  autorizzata  dal  Direttore  Sanitario,
questa UOC Provveditorato ed Economato ha  provveduto a richiedere alla UOC Tecnologia
Ospedaliera, Innovazione Tecnologica ed HTA, la relativa scheda tecnica, al fine di provvedere
in merito;

- il  supporto  al  RUP,  Gianfranco  Lauria  della  Società  LA.DI.Medical  s.a.s,  con  nota
dell’11.05.2017  agli  atti  di  questa  UOC  Provveditorato  Economato,  trasmetteva,  con
riferimento al suddetto sistema, la relativa scheda tecnica del Sistema ai fini dell’attivazione di
procedura di gara (all.2);

- conseguentemente, si procedeva ad attivare su Mepa Consip apposita RDO n.  1596933  alla
quale sono state invitate n.2188 società iscritte al mercato elettronico categoria BSS –Beni e
Servizi per la Sanità per la fornitura, con il sistema della locazione per anni due, del sistema
non invasivo per la validazione del concentrato piastrinico precedente alla trasfusione  con
somministrazione del materiale di consumo necessario (all.3);

- entro il termine di scadenza fissato alle ore 12:00 del 09.06.2017 faceva pervenire  offerta  la
sola Società NGMED Srl con sede alla Via Duca della Regina 12 – Pollena Trocchia (NA);

Considerato che
- la suddetta offerta è risultata conforme alle specifiche tecniche richieste a fronte di un importo

annuo offerto, pari ad €.23.200,00 oltre iva (biennale 46.400,00 oltre iva), per un importo totale
nel biennio  iva inclusa di €.56.608,00  (all.4);

- con nota del 15.06.2017 Prot.0012698/U sono stati  inviati al fornitore i documenti di stipula
della predetta RDO 1596933 (all.5);

 Considerato
- il decreto n.58 del 18.07.11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di

rientro del settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli  acquisti  di  beni,
attrezzature e servizi sanitari e non sanitari  di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le
Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto….”;

- la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale

DETERMINA



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

per i motivi espressi in premessa:
      
1. di prendere atto degli esiti della RDO n.  1596933 attivata su MEPA Consip a seguito della

richiesta del Direttore UOC Medicina Trasfusionale e, per l’effetto, di  aggiudicare la fornitura,
con  il  sistema  del  noleggio  biennale  di  un  sistema  non  invasivo  per  la  validazione  del
concentrato  piastrinico  precedente  alla  trasfusione   con  somministrazione  del  materiale  di
consumo necessario destinato alla UOC Medicina Trasfusionale, alla Società NGMED Srl con
sede alla Via Duca della Regina 12 – Pollena Trocchia (NA) al costo complessivo annuo di
€.23.200,00 oltre iva (biennale 46.400,00 oltre iva),  per un importo totale nel biennio  iva
inclusa pari ad €.56.608,00 IVA al 22%,; 

2. di imputare la spesa complessiva biennale pari  ad €.56.508,00 IVA compresa al  22%,come
segue: 
- quota  noleggio  pari  a  6/12  anno  2017,   €.6.100,00  IVA  compresa,  da  imputare

sull’autorizzazione  n.65  c.e.  504020101  bilancio  2017  come  da  scheda  contabile
informatizzata allegata (all.4);

- quota noleggio anno 2018 pari ad €. 12.200,00 da imputare sull’autorizzazione di       
    competenza;
- quota  noleggio  pari  a  6/12  anno  2019,   €.6.100,00  IVA  compresa,  da  imputare

sull’autorizzazione di competenza;
- quota acquisto materiale occorrente pari a 6/12  anno 2017, €.8.052,00 (n. 400  sacche  
    annue  costo  €. 33,00)  da imputare sull’autorizzazione n.57 c.e.501010501 bilancio 2017,

come da scheda contabile informatizzata allegata (all.4);
- quota acquisto materiale anno 2018, €.16.104,00 IVA compresa al 22% da imputare sulla   
     autorizzazione di competenza;
- quota acquisto materiale occorrente pari a 6/12  anno 2019  €.8.052,00, da imputare sulla   
     autorizzazione di competenza;

3. di trasmettere copia del presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge ed
alle UU.OO.CC. GEF e della Progettualità Europea, Tecnologia Ospedaliera Innovazione ed
HTA e Farmacia, per quanto di competenza; 

4.     di pubblicare integralmente la presente determinazione.

 

                                                        Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato
                                                                            Dott.ssa Marisa Di Sano























































REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

2017

504020101

CANONI DI NOLEGGIO - AREA SANITARIA

65€56.508,00

06/07/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

25

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 499 del 07/07/2017
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA, AI  SENSI DELL’ART.36 CO.2 D.LGS N.50/2016, MEDIANTE RDO
N.1596933 SU  ME.PA. CONSIP, DI UN SISTEMA PER LA VALIDAZIONE DEL CONCENTRATO
PIASTRINICO PRECEDENTE ALLA TRASFUSIONE PER LA UOC MEDICINA
TRASFUSIONALE. CIG.7094042CA4.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 07/07/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Gaetano Gubitosa

Di Sano Marisa - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




